1o) Autorízase en el Inciso 24 “Diversos Créditos”, Unidad Ejecutora 002 “Presidencia 

de la República”, Programa 372 “Caminería Departamental”, Proyecto 999 

“Mantenimiento de la Red Vial Departamental”, Financiamiento 1.1 “Rentas Generales”, 

la transferencia a valores 2021, de hasta la suma de $514.755.002 (pesos uruguayos 

quinientos catorce millones setecientos cincuenta y cinco mil dos) más el ajuste que 

corresponda de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 236 de la Ley N° 19.535, de 25 

de setiembre de 2017, en la redacción dada por el artículo 646 de la Ley N° 19.924, de 

18 de diciembre de 2020, la que se distribuirá entre las Intendencias Departamentales